
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               20 мая 2024 года                     № 09 (80) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 09 (80) от 20.05.2024 

 

2 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

20.05.2024.  п. Новочернореченский         № 46Р 

 

     Руководствуясь ст. 21,24 Устава сельского 

поселения Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Созвать очередную 31 сессию 

Новочернореченского   сельского Совета 

депутатов первого созыва  31 мая 2024 года в 

15:00 часов по адресу:    Козульский район,    

п.Новочернореченский, ул. Кооперативная  д. 57, 

зал заседаний администрации сельсовета.  

2. Вынести на рассмотрение сессии следующие 

вопросы: 

1. О назначении публичных слушаний на 

территории Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                      Е.М. Денбицкая        

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.2024   п.Новочернореченский      № 00-000Р 

 

О назначении публичных слушаний на 

территории Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

 

 

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края, 

решением Новочернореченского сельского 

Совета депутатов от 07.05.2024 № 30-182Р «Об 

утверждении Положения об организации и 

проведении публичных слушаний в 

муниципальном образовании 

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района Красноярского края», рассмотрев 

инициативу Козульского районного Совета 

депутатов об объединении всех поселений, 

входящих в состав Козульского района 

Красноярского края, в одно муниципальное 

образование, имеющее статус муниципального 

округа – Козульский муниципальный округ 

Красноярского края, с административным 

центром – поселок городского типа Козулька, 

Новочернореченский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу 

«Согласны ли вы на объединение всех поселений, 

входящих в состав Козульского района 

Красноярского края, в одно муниципальное 

образование, имеющее статус муниципального 

округа – Козульский муниципальный округ 

Красноярского края, с административным 

центром – поселок городского типа Козулька» на 

14 июня 2024 года  на 18 часов 30 минут по 

адресу: Красноярский край, Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная, 57, зал 

заседаний администрации   Новочернореченского 

сельсовета. 

2. Решение вступает в силу с момента принятия и 

подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании «Наш 

поселок», размещению на официальном сайте 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Заместитель председателя  

Совета депутатов                           Ю.А. Ефимов 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

20.05.2024.   п. Новочернореченский          №47Р 

 

В связи с временным отсутствием и в 

соответствии с пунктом 33.3 статьи 32 Регламента 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов полномочия председателя Совета 

депутатов на период моего отсутствия возлагаю 

на заместителя председателя 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов Ефимова Юрия Александровича. 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                         Е.М. Денбицкая 

 

С распоряжением ознакомлен       Ю.А. Ефимов 

 

 

О созыве 31 сессии 

Возложение временных полномочий 

ПРОЕКТ  

Решения 



                                                                         «Наш посёлок» № 09 (80) от 20.05.2024 

 

3 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2024    п. Новочернореченский          № 34 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 05.04.2021 № 30 «О создании патрульных и 

маневренных групп на пожароопасный период на 

территории Новочернореченского сельсовета»  

  

 В соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом 

Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменение в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 05.04.2021 № 30 «О создании патрульных и 

маневренных групп на пожароопасный период на 

территории Новочернореченского сельсовета»: 

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции к 

настоящему постановлению. 

        2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 Глава сельсовета                      Е. С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

07.05.2024      п. Новочернореченский     № 18 -р 

  

Об утверждении плана мероприятий по росту 

доходов, оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой политики в 

Новочернореченском сельсовете на 2024 год 

 

В целях обеспечения сбалансированности и 

устойчивости местного бюджета, повышения 

эффективности расходования бюджетных 

средств, в соответствии с рекомендациями 

министерства финансов Красноярского края, 

руководствуясь ст. 60, 61 Устава сельсовета: 

          1. Утвердить план мероприятий по росту 

доходов, оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой политики в 

Новочернореченском сельсовете на 2024 год, 

согласно Приложению 1. 

2. Ежеквартально, не позднее 10 дней по 

истечению отчетного периода представлять в 

финансовое управление администрации 

Козульского района  отчёт об  исполнении плана  

мероприятий по  форме  согласно Приложению  2. 

3.  Признать утратившим силу распоряжения 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 22.03.2022 № 06-р. 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит опубликованию в 

периодическом печатном   издании «Наш 

поселок», и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно — телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

 

 

 Глава сельсовета                         Е.С. Моисеенко 

 

 

 
Приложение 1 

к распоряжению   

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 07.05.2024 № 18 -Р 

План мероприятий по росту доходов, 

оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой 

политики в Новочернореченском 

сельсовете на 2024 год 

Патрульные и маневренные группы 



                                                                         «Наш посёлок» № 09 (80) от 20.05.2024 

 

4 

  

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в 

Новочернореченском сельсовете на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РОСТУ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

1 Социально-экономическое развитие посёлка 

1.1 Обеспечение взаимосвязи между стратегическим и бюджетным планированием 

1.1.1 Разработка стратегии социально-экономического развития сельсовета 30.12.2024 Глава сельсовета, 

заместитель 

главы, главный 

бухгалтер 

2 Достижение параметров районного бюджета по доходам 

2.1 2. Участие в совещаниях в Администрации района по реализации и 

исполнению плана налоговых платежей и сборов на 2024 год 

10 число, 

следующее за 

отчетным 

кварталом 

Глава сельсовета 

3 Увеличение налогового потенциала и доходов бюджета сельсовета 

3.1 Усиление работы по сокращению недоимки в местный бюджет по 

налогам и сборам, по начисленным пеням и штрафам 

в течение года Специалист по  

земельным 

отношениям 

4 Повышение эффективности использования  имущества, находящегося в неразграниченной 

государственной собственности, муниципальной собственности 

4.1 Выявление бесхозного имущества, работа по оформлению данного 

имущества для дальнейшей его реализации 

в течение года Специалист 1 

категории 

4.2 Подготовка предложений о включении муниципального имущества в 

план приватизации на очередной финансовый год 

 01.09.2024 Специалист 1 

категории 

4.3 Выявление свободных земельных участков  в течение года Специалист 1 

категории 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

1 Совершенствование качества управления финансами  

1.1 Оценка качества финансового менеджмента  01.06.2024 Главный 

бухгалтер 

2 Оптимизация расходов на содержание учреждения 

2.1. Мониторинг и оптимизация штатной численности  ежеквартально Глава сельсовета, 

главный 

бухгалтер 

2.2. Подготовка предложений  по установлению нормативов на 

использование основных средств и материальных ресурсов, расходов на 

административно- управленческий и вспомогательный персонал 

01.06.2024 Глава сельсовета, 

главный 

бухгалтер 

3 Повышение качества оказания муниципальных услуг 

3.1. Выведение непрофильных услуг (работ), исключение невостребованных 

услуг (работ) 

01.10.2024 Заместитель 

главы сельсовета 

3.2 Организация и ведение внутреннего финансового контроля  в течение года  Главный 

бухгалтер 

4 Формирование расходов на оплату труда с учетом системы  критериев и показателей эффективности 

деятельности 

4.1 Проведение работы по оформлению дополнительных соглашений к 

трудовым договорам с работниками  в связи с введением эффективного 

контракта 

01.06.2024 Заместитель 

главы сельсовета 

5 Работа по мониторингу реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой политики  

5.1 Заключение соглашения с администрацией района о мерах по 

повышению эффективности использования бюджетных средств и 

увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного 

бюджета 

01.03.2024 Глава сельсовета 

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

1. Совершенствование долговой политики  

1.1. Мониторинг доходов и расходов бюджета сельсовета с целью снижения и 

недопущения образования муниципального долга.  

в течение года Главный 

бухгалтер 



                                                                         «Наш посёлок» № 09 (80) от 20.05.2024 

 

5 

 

 

 

 

 

 

     Уважаемые жители, информирует Вас о том, 

что преступления против собственности и 

имущества граждан весьма распространены. 

Немаловажную роль в совершении таких 

преступлений играет небрежное и 

безответственное отношение собственников к 

сохранности личного имущества: люди 

продолжают оставлять свои вещи без присмотра в 

общественных местах, не обеспечивают 

надежную охрану своего жилья и имущества, не 

пользуются элементарными правилами, 

обеспечивающими сохранность и целостность 

своего, а также вверенного им имущества. 

 

     Во избежание покушения, пожалуй, на 

самый популярный объект посягательства, 

мобильный телефон, денежные средства, 

банковские карты, ювелирные изделия, 

постарайтесь придерживаться следующих 

советов: 

 

- не держите свои телефоны, деньги и ценные 

вещи в наружных карманах; 

 

- не демонстрируйте мобильники и содержимое 

своих кошельков в людных местах, не храните 

банковские карты вместе с пин-кодом; 

 

- не давайте звонить со своего мобильника 

незнакомым людям. Отказ по просьбе 

мотивируйте тем, что у вас на счете остались 

копейки или сел аккумулятор. 

Проинструктируйте своих детей, как вести себя в 

такой ситуации, поскольку подростки стесняются 

отказать людям в просьбе и чаще всего 

становятся жертвой злоумышленников; 

 

- не разговаривайте по телефону на улице 

вечером, особенно, если вы идете один. Увидев 

подозрительных людей, прекращайте разговор; 

 

- если вы отправляетесь в увеселительное 

заведение, то берите с собой минимум денежных 

средств и внимательней относитесь к ценным 

вещам; - никогда не приводите в свой дом 

малознакомых людей; 

 

- не оставляете открытым ваш автомобиль, даже 

если выходите на непродолжительное время. 

 

В целях недопущения краж личного 

имущества, таких как велосипеды, детские 

коляски и т.п., рекомендуем: 

 

- не оставлять личное имущество без присмотра 

во дворах, подъездах и на лестничных площадках 

домов, около магазинов и в других общественных 

местах; 

 

- принять меры по технической укрепленности 

мест хранения имущества (гаражи, подвалы, 

кладовые и т.д.); 

 

- хранение велосипедов в общественных местах 

осуществлять на специально оборудованных 

стоянках с использованием специальных средств, 

обеспечивающих их сохранность; 

 

- не доверять пользоваться велосипедами 

незнакомым или малознакомым лицам. 

 

Для того, чтобы обеспечить сохранность 

своего имущества, необходимо 

придерживаться нескольких немаловажных 

правил: 

 

- не оставляйте свои служебные кабинеты, 

помещения, жилые дома, квартиры, открытыми, 

если Вы даже вышли на одну минуту; 

 

- не забывайте закрывать форточки, входные и 

балконные двери, когда уходите куда-либо; 

 

- будьте внимательны с ключами, не теряйте и не 

передавайте их незнакомым людям; 

 

- не оставляйте без присмотра свои личные вещи: 

документы, мобильные телефоны, сумки, обувь, 

одежду и др.; 

 

- старайтесь не говорить о наличии у Вас дорогих 

вещей или большой суммы денег. 

 

Если в отношении вас все же совершено 

преступление, не пытайтесь разобраться 

самостоятельно, и не откладывайте на потом 

обращение в полицию, а срочно звоните по 

указанным телефонам: 

 

Полиция – 02, 102 

 

Единая служба спасения - 112 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Памятка гражданам о сохранности 

личного имущества 



                                                                         «Наш посёлок» № 09 (80) от 20.05.2024 

 

6 

 

  
 

О приеме предложений 

территорий  для благоустройства 

и мероприятий по 

благоустройству в поселке 

Новочернореченский 

 

   Администрация 

Новочернореченского сельсовета 

Козульского района информирует о 

начале приема предложений 

территорий для участия в конкурсе 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 

2024 году. 

   Общественные территории - это 

территории муниципального 

образования Новочернореченского 

сельсовета, которые постоянно 

доступны для населения, в том 

числе: площади, бульвары, 

пешеходные зоны, скверы, парки. 

   К мероприятиям по 

благоустройству общественных 

территорий относятся: размещение 

малых архитектурных форм 

(элементы монументально-

декоративного оформления, 

устройства для оформления 

мобильного и вертикального 

озеленения, водные устройства, 

городская мебель, игровое, 

спортивное, осветительное 

оборудование), ландшафтный 

дизайн, устройство и ремонт 

твердого покрытия, приведение в 

надлежащее состояние тротуаров, 

уличного освещения, высадка 

деревьев и кустарников 

(озеленение) и т. д. 

 

 
 

   Прием предложений 

осуществляется по адресу: 662040 

Красноярский край, Козульский 

район, п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 57   

с 20 мая 2024 года по 01 июля 2024 

года 

 

   Режим работы: понедельник-

пятница с 8-00 час. до 16-00 час., 

перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 

00 мин. 
 

 
 

 

 

 

 

Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 

Козульского района Красноярского края 
Наш адрес: Красноярский край, Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  
Тел. 24-3-49, 24-3-48 


